
令和３年４月１６日(金) 

渋谷区立千駄谷小学校 

校長 加納 一好 

１年１組担任 山内 瑶子 

２組担任 森下 華帆 

 

 今週の個人面談には、ご多用のところ、ご来校いただきありがとうございました。家庭での様子など

伺うことができましたので、今後の学校での指導に役立てていきたいと思います。来週面談の方も、ど

うぞよろしくお願いします。入学してから２週間がたち、学校生活に慣れてきた半面、張り切ったり、

緊張していたりして、疲れがたまっている子もいるかもしれません。休みの日は、早めに就寝していた

だき、月曜日から気持ちよく過ごせるようにしてください。 

 

＜予定＞ 

日にち １９日（月） ２０日(火) ２１日(水) ２２日（木） ２３日（金） ２４日（土） 

行事 
全校朝会 

尿検査一次 

個人面談③  個人面談④ 視力検査 学校公開 

交通安全教室 

１時間目 
<なかよしタイム> 

朝の会・みんなで遊ぼう・歌おう・お話タイム 

交通安全教室 

２時間目 

<わくわくタイム> 

学校探検、こんなもの見つけたよ 

<ぐんぐんタイム> 

国語 どうぞよろしく 

３時間目 

<ぐんぐんタイム> 

国語 えんぴつと 

なかよし 

<ぐんぐんタイム> 

体育 ゆうぐであそん

でみよう 

<ぐんぐんタイム> 

体育 たのしく体を 

動かそう 

<ぐんぐんタイム> 

算数 １０までの数 
視力検査 

<わくわくタイム> 

生活 ２年生と一緒に 

４時間目 
<ぐんぐんタイム> 

図工 わたしのマーク 

<ぐんぐんタイム> 

算数 １０までの数 

<ぐんぐんタイム> 

国語 うたにあわせ 

    てあいうえお 

ひらがなれんしゅう 

<ぐんぐんタイム> 

国語 本をかりて 

みよう 

<ぐんぐんタイム> 

国語 うたにあわせ

てあいうえお 

ひらがなれんしゅう 

 

給食の時間  

下校時刻 １３：2０頃  

特別な 

持ち物 

毎日セット 

尿検査 

 

   

 

 

 

 

毎日セット 

 

※時間割に書かれている、教科の教科書を持たせてあげてください。 

 

 

毎日セット 

① 校帽（下校コース別のリボンと、交通安全ワッペンを付けてください。） 

② ハンカチ・ティッシュ・マスクを身に付ける。（予備のマスクをランドセルに入れてください。） 

③ 連絡帳と連絡袋（連絡があるときには、連絡帳を記入し担任に渡すようお子さんに伝えてください。） 

④ 下敷き 

⑤ ふでばこ（Bか２Bの鉛筆5本、赤鉛筆１本、消しゴム1個）キャップはしない。 

⑥ ランチョンマット・給食用ハンカチ 

⑦ 健康カード（お子様の体温、健康状態を記入後、印鑑を押し持たせてください。） 

⑧ 水筒 

 

 



＜今週の学習予定＞ 

教科 学習内容 持ち物 

国語 どうぞよろしく ひらがな 教科書 

算数 １０までのかず 教科書 

生活 学校のすてき見つけよう 教科書 

音楽 うたでなかよしになろう 教科書 うたはともだち（学校保管） 

体育 集団行動 かけっこ 固定遊具  体育着 紅白帽  

図工 わたしのマーク クレパス（お道具箱保管） 

 

【お知らせとお願い】 

☆消防写生会について 
４月３０日(金)の１、２時間目に消防写生会があります。絵を描く際に、大きな画板を使用します。

つきましては、２８日(水)までに洗濯ばさみを２個持たせてください。画板と画用紙を固定する際に
使用します。よろしくお願いいたします。 

 

☆固定時間割について 

連休明けから固定時間割となります。今月中に時間割表を配布いたします。連休明けからは、時間
割表に沿って、ご家庭で用意をお願いいたします。夏休み前までは火曜日・木曜日は５時間授業とな

ります。夏休み後は、毎日５時間となります。Ｂ時程や特別時程等については、月１回の学年便りで
お知らせいたします。 

 

☆集団下校について 

  連休明けから付き添いはなしで、色別での下校となります。ご家庭でのお声掛けよろしくお願いい 

たします。 

 

☆けんこうカードについて 

身体測定で測定した身長と体重を確認後、所定の位置に押印をお願い致します。表面にある、けん 

こうのめあては、ご家庭で子供たちと話し合った上で決めていただき、ご記入ください。締め切りが

４月１９日（月）までとなっております。よろしくお願いいたします。 

 

☆家庭学習について 

  来週より家庭学習を出してまいります。学校でひらがなプリントの表面をやってまいりますので、

裏面をご家庭での宿題とさせていただきます。余裕がある人は、プリント余白部分に、その言葉から

始まる言葉を書いてください。 

 担任が丸をつけた後、返却をします。

赤で直されている字は、えんぴつでなぞ

ってもう一度提出させてください。 


